Drouer. i. c
Dicre. vii. c

E iiiij

Prologus

vocabit nomine alio. In qui bñdict⁹ est sup frā bñ dicet in deo, amē. Et q̄ iurat in fra, iurabit ī deo amē. Quia obliuioī tradite sūt angustie pōres, et qz ascōdite sūt ab ocul⁹ nřis. ecce em̄ ego creo celos nouos t frā nouā: t nō erūt in mēoria pōra, et nō ascendent sup cor, s̄ gaudebis t exultabitis vscq̄ in sempitnū in his q̄ ego creo. Oz ecce ego creo hierlm̄ exultationē; et pp̄lm̄ eius gaudiū et exultabo in hierlm̄, et gaudabo ī pp̄lo meo, et nō audies in ea vltra vox flet⁹ t vox clamoris. Non erit ibi apli⁹ infans dies, et senex q̄ nō impletat dies suos, qm̄ puer centū ānoꝝ morietur, t p̄tōr centū ānoꝝ maledict⁹ erit. Et edificabūt domos et h̄itabūt, t plātabūt vineas t comedent fruct⁹ eāꝝ. Nō edificabūt, t ali⁹ h̄itabit nō plātabūt, t ali⁹ comedet. Scdm̄ ei⁹ dies ligni erūt dies pp̄li mei, et opa manuū eoꝝ inueterabūt. Electi mei nō laborabūt frustra, neq̄ generabūt ī cōturbatione, qz semē bñdictor⁹ dñi ē, et nepotes eorum cū eis. Eritq̄ anteq̄ clamēt ego exaudiā, adhuc illis loq̄ntib⁹ ego audiā. Lup⁹ et agn⁹ pascētur simul et leo t bos comedēt pales, t serpēti puluis panis ei⁹. Nō nocebūt neq̄ occident in om̄i monte sc̄tē meo. dicit dñs.

L.S. De loco quietis dñi, de reprobatoe carnalis sacrificij, de partu ḻginis t fecūditate ecclesie, de gaudio et delitijs hierlm̄ et ecclie, de iudicio dñi et de p̄mijs sc̄toruz et penis impior⁹ intponit de missiōe et p̄dicatiōe ap̄koy. LXVI

Hec dicit dñs. Lelū sedes mea, terra aut̄ quā edificabitis mihi, t quis iste locus requisiōis mee. Dia bñ man⁹ mea fecit, t facta sunt vniuersa ista dicit dñs. Ad quem autem respiciā nisi ad paupculū t p̄tritū spū, t trementē fmōes m̄cos. Qui imolat bouē q̄si q̄interficiat virū. Qui mactat pecus, q̄si q̄ excerebret canē. Qui offert oblationē q̄si q̄ sanguinē suillū offerat. Qui recordat thurz q̄si q̄ bñdicat idolo. Hec oia elegerūt in vijs suis, et in abhomiationib⁹ suis aia eoꝝ delectata est. Un̄ et ego eligā illusions eoꝝ; et q̄ timebāt adducā eis. qz vocauit t nō erat qui r̄nderet, locut⁹ sum et nō audierūt. Fecerūtq̄ malū in ocul⁹ meis t q̄ nolui elegerūt. Audite verbū dñi qui tremitis ad ḻbū ei⁹. Dixi rūt fratres vestri odiētes vos et abiisciētes pp̄ nomē meū. Glorificetur dñs et videbim⁹ in leticia vestra, ip̄i aut̄ cōfundētur. Vox pp̄li de ciuitate: vox de tēplo, vox dñi reddētis retributionē inimicis suis. Anteq̄ pturiet pepit: añq̄ veniret p̄tus ei⁹ pepit masculū. Quis audiuit vñq̄ tale et quis vidit hūit file. Nūquid pturiet fra in die vna: aut parietur gen⁹ simul, qz pturiuit t pepit syon filios. Nūquid ego qui alios parere facio ip̄e nō pariā dicit dñs. Si ego qui generationē ceteris tribuo sterilis ero, ait dñs de⁹ tu⁹. Leta

mini cū hierlm̄; et exultate in ea oēs q̄ diligitis cam. Baudete cū ea gaudio vniuersi q̄ lugens sup eam, vt fugatis t repleamini ab ubere cōsolationis ei⁹, vt mulgeatis et delitijs affluatis ab om̄oda gl̄ia ei⁹. Quia bñ dicit dñs. Ecce ego de clinabo sup eam q̄si flumū pacis, et q̄si torrentē inūdantē gl̄iaz gentiū quā suggetis. Ad ubera portabimini, et super genua blandiētur vobis. Quō si cui mater blandiatur; ita ego cōsolaborer̄ vos, et in hierlm̄ cōsolabimini. Videbit⁹, t gaudet̄ cor v̄m, et ossa vestra q̄si herba germina būt, et cognoscet̄ man⁹ dñi suis ei⁹ t indignabit̄ inimicis suis. Quia ecce dñs ī igne veniet et q̄si turbo q̄driga ei⁹, reddere ī indigitione furorē suā, t increpationē suā in flāma ignis, qz ī igne dñs diūdicabit̄, et in gladio suo ad oēm carnē, t multiplicabūt infecti a dño. Qui sc̄tifi cabant̄ t mūdos se putabāt in hort⁹ p̄ianuā in trinsec⁹ q̄ comedebāt carnē suillā t abomīatioñē t murē, siml̄ p̄sumēt dīc dñs. ego at̄ opa eoꝝ et cogitatōes eoꝝ venio vt p̄gregē cū oib⁹ gēti b⁹, t linguis t veniēt t videbūt gl̄iaz meā, t ponā ī eis signū, t mistā ex eis q̄ saluati fuerit ad gētes ī mare, ī africā, ī lydiā tenētes sagittā ī italia t greciā ad insulas lōge; ad eos q̄ n̄ audi erūt de me t nō viderūt gl̄iaz meā, et ānūciabūt gl̄iaz meā gētib⁹, t adducēt oēs frēs v̄ros d̄ cū ctis gētib⁹ donū dño ī eq̄s t in q̄drigis t ī lecticis et in mulis et in carriuā, ad montē sc̄tī meū hierlm̄ dīc dñs. quō si inferāt filij isrl̄ mun⁹ ī vase mūdo ī domū dñi. Et assumā ex eis ī sacerdotest leuitas dīc dñs, qz sic celi noui t tra noua q̄ ego facio stare corā me dīc dñs de⁹. sic stabit semē v̄m t nomē v̄m. Et erit mēsis ex mēse, t sabbatū ex sabbato. Veniet ois caro, vt adoret corā facie mea dicit dñs. Et egredien̄t et videbūt cadauera viroꝝ q̄ p̄uaricati sūt in me. Vermis eoꝝ nō moriet̄, et ignis eoꝝ nō extinguetur et erūt vscq̄ ad satietatē visionis om̄i carni,

Explícit Esaias. Incipit p̄facio
in Hieremiam prophetam.

Hec interpretatio hieronymi ē. Si quid in hebreos codices explōretur, Alia ē septuaginta interpretū ecclījs visitata. Que q̄uis nōnulla aliter habeat q̄ in hebreis codicibus inuenit. Tamen vtracq̄, i. fm̄ septuaginta, t fm̄ hebreā: ap̄lica auctoritate firmata est nō errore neq̄ reprehensione superiori: s̄ certo cōsilio septuaginta nōnulli aliter dixisse vel cōteruisse intelligūtur. Qd̄ ideo p̄monem⁹ ne quisq̄ alterā ex altera velit emendare. Quā singulor⁹ in suo genere veritas obseruāda est.

Inceptit prologus in eundem.

Hieremias pp̄ba cui hic p̄log⁹ scribitur
Et quibusdā alijs pp̄bis videt̄ esse rusti